(ФОРМА)

Договор
купли-продажи
№

	г.
	(дата)

_______, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________, действующего на основании __________, с одной стороны, и
___________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает бывший в эксплуатации __________________ (далее по тексту – «Товар») в количестве и комплектации, согласно Спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2 Грузополучателем по настоящему Договору является Покупатель. Грузоотправителем по настоящему Договору является Продавец.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. По настоящему Договору передается Товар, бывший в эксплуатации, в состоянии «как есть» с учетом естественного износа, всех возможных естественных недостатков, сколов, царапин, незначительных повреждений.
2.2. До передачи Товара Покупателем произведен предварительный осмотр Товара. Покупатель ознакомлен с имеющимися недостатками Товара. Качество, комплектность Товара соответствует ожиданиям Покупателя.
2.3. Продавец не предоставляет гарантию качества Товара. Устранение любых недостатков и повреждений Товара производится Покупателем самостоятельно и за свой счет.
2.4. В связи с тем, что по настоящему Договору передается Товар, бывший в эксплуатации, в состоянии «как есть», Продавцу не могут быть предъявлены требования об устранении недостатков или о замене Товара, установленные 1 и 2 статьи 475 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3. ЦЕНА ТОВАРА
3.1. Цена Товара составляет _____________, включая НДС 20 %. Определенная по итогам аукциона цена Товара, передаваемого по настоящему Договору, составляет _______ (_________) рубля (ей), включая НДС _________(_________) рубля (ей).
Сумма задатка, внесенная Покупателем для участия в аукционе, в размере ____________ (_______________) рубля (ей) на счет _______ (Организатора торгов) в качестве задатка для участия в торгах, засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.
Оставшаяся часть цены Имущества, подлежащая уплате Покупателем, составляет ____________ рубля (ей), включая НДС_________ рубля (ей) и уплачивается Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в п. 9 Договора, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Договора.
3.1. Цена Товара является твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.
3.2. Цена Товара обусловлена качеством Товара и учитывает все недостатки, имеющиеся в Товаре на момент его передачи Покупателю вне зависимости от того, были ли они указаны Продавцом в акте приема-передачи.
3.3. Покупатель оплачивает Товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Обязанность по оплате товара считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.4. В случае ненадлежащего исполнения обязательства по оплате цены Товара или неисполнения указанного обязательства Продавец вправе отказаться от настоящего Договора.
3.5. Продавец направляет в адрес Покупателя товарные накладные, счета-фактуры установленного образца (ст. 169 НК РФ) или универсальный передаточный документ.
3.6. Вместо документов, указанных в п. 3.7, Продавцом может быть представлен универсальный передаточный документ.
3.7. Продавец, в случае если Товар по настоящему Договору в соответствии с законом подлежит прослеживаемости, предоставляет, указанные в п. 3.7 документы, в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи, через организации – операторов системы электронного документооборота (ЭДО), подписанными действительной усиленной квалифицированной электронной подписью (далее – ЭЦП).

4. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
4.1. Товар должен быть передан Покупателю в течение 5 (Пяти) рабочих дней от даты получения Продавцом цены Товара.
4.2. Место передачи Товара: __________
4.3. Передача Товара осуществляется в присутствии представителей Продавца, Покупателя и оформляется Актом приема-передачи по форме, предусмотренной Приложением № 2 к настоящему Договору.
4.4. Одновременно с передачей Товара Продавец должен передать Покупателю комплект документов:
· счет-фактуру;
· товарную накладную (ТОРГ-12) или акт ОС-1 (унифицированная форма ОС-1);
· паспорт транспортного средства/паспорт самоходной машины/паспорт оборудования (при наличии);
· акт приема-передачи.
4.5. Право собственности на Товар и риск случайной гибели Товара переходят к Покупателю в момент подписания акта приема-передачи.
4.6. Датой передачи Товара является дата подписания акта приема-передачи.
4.7. Продавец имеет право привлекать третьих лиц для выполнения обязательств по настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, предусмотренных п. 3.4. настоящего Договора, Продавец вправе требовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая)% от цены Товара за каждый день просрочки.
5.2. В случае, если нарушение обязательств Покупателя привело к одностороннему отказу Продавца от исполнения настоящего Договора, Продавец вправе требовать от Покупателя уплаты штрафа в размере 2 (Двух) % от цены Товара.
5.3. На оплату пени, штрафа и компенсацию понесенных расходов заинтересованная Сторона выставляет счет. В случае непредставления мотивированных и обоснованных возражений в течение 5 (пяти) дней с момента получения счета, пени и штраф считаются признанными. Перечисление пени, штрафа и компенсация понесенных расходов должно быть произведено по отдельному платежному документу либо выделено отдельной строкой в тексте платежного документа.
5.4. В случае ненадлежащего исполнения обязательства по оплате цены Товара или неисполнения указанного обязательства в срок, установленный п. 3.4. настоящего Договора, а также в случае неисполнения обязательства по принятию Товара в срок, установленный п. 4.1. настоящего Договора Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора путем направления по адресу Покупателя, указанному в настоящем Договоре, письменного уведомления об одностороннем отказе от исполнения Договора. В таком случае Договор прекращается с момента, указанного в уведомлении, а Продавец осуществляет возврат оплаченных Покупателем денежных сумм за вычетом, начисленных пени, штрафов, понесённых убытков и расходов в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента прекращения Договора.
5.5. В иных случаях вид, размер и порядок ответственности за допущенное нарушение определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. АРБИТРАЖ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Продавец гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности.
7.2. На момент передачи Товара в собственность Покупателю Товар будет свободен от любых притязаний, ограничений и обременений, включая залог, арест, установленных в пользу третьих лиц (включая указанные в настоящем пункте Договора), которые имеют место или могли иметь место в отношении Товара на момент заключения Договора и (или) до момента передачи Товара, а какая-либо информация в официальных источниках сети «Интернет», свидетельствующая о наличии притязаний, ограничений и обременений будет отсутствовать. При наличии таковых Покупатель согласен принять Товар с имеющимися ограничениями и не вправе требовать уменьшения цены Товара либо расторжения настоящего Договора в связи с их наличием, а Продавец обязуется принять все возможные меры по освобождению Товара от любых притязаний, ограничений и обременений, в том числе, меры по обжалованию в судебном и/или внесудебном порядке решений и действий (бездействия) государственных органов, должностных лиц, в том числе судебных приставов – исполнителей, в случае, если к моменту передачи они не будут сняты, оказывать содействие Покупателю по освобождению Товара от любых притязаний, ограничений и обременений.
7.3. [bookmark: _GoBack]Общий срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания и истекает исполнением взаимных обязательств Сторон.
7.4. Если Сторону в Договоре в качестве органа юридического лица представляет лицо, действующее на основании доверенности, выданной руководителем юридического лица - Стороны по Договору, доверенность в этом случае должна быть подписана руководителем с приложением печати юридического лица, и ее надлежащим образом заверенная копия передается другой Стороне в момент подписания Договора.
7.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.6. Настоящий Договор составлен в ___ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один для Продавца, один для Покупателя, и ____ для регистрирующего органа.
7.7. В случае, если в отношении Товара имеются сведения о наличии обременения в виде залога в пользу ПАО «Банк УралСиб», Покупатель согласен принять Товар с имеющимся обременением и не вправе требовать уменьшения цены товара либо расторжения настоящего Договора в связи с его наличием, а Продавец обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения оплаты по Договору в полном объёме произвести регистрацию уведомления об исключении сведений о залоге Товара из единой информационной системы нотариата.

8. ЭЛЕКТРОННЫЙ ДОКУМЕНТООБОРОТ
8.1. Стороны договорились о допустимости обмена документами в электронной форме (электронными документами) по телекоммуникационным каналам связи, через организации, обеспечивающие обмен информацией по телекоммуникационным каналам связи в рамках ЭДО, подписанными ЭЦП, для целей заключения и исполнения Договора.
8.2. Стороны допускают обмен через ЭДО любыми документами, которые прямо указаны в Договоре. Обмен иными электронными документами допускается только по отдельному письменному соглашению.
8.3. При осуществлении ЭДО Стороны обязаны использовать актуальный на момент оформления документа формат документа, утвержденный нормативно-правовыми актами Российской Федерации. Если такой формат не утвержден, используются формы по согласию Сторон.
8.4. Продавец может выставлять Покупателю счета-фактуры в соответствии с требованиями пункта 1 статьи 169 Налогового кодекса Российской Федерации и Порядком выставления и получения счетов-фактур в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, утв. приказом Минфина России от 05.02.2021 № 14н.
8.5. Электронные документы считаются имеющими юридическую силу для Сторон исключительно при условии подписания их обеими Сторонами действительными ЭЦП, выпущенными аккредитованными в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи" удостоверяющими центрами, имеющими действующую лицензию, полученную на основании пп. 1) ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности" и Постановления Правительства РФ от 16.04.2012 № 313 (далее – Удостоверяющий центр). Обмен документами, подписанными иными видами электронной подписи, не допускается.
8.6. ЭЦП признается Сторонами действительной, если Сторона не уведомила другую Сторону об ином.
8.7. ЭЦП признается Сторонами аналогом собственноручной подписи, а электронный документ, подписанный ЭЦП, признается равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и скрепленным печатью, если это требовалось бы для документа на бумажном носителе.
8.8. Риски, связанные с неправомерным подписанием электронного документа в результате неправомерного завладения третьими лицами средствами ЭЦП, несет Сторона, от имени которой действует такое третье лицо, выдавая себя за владельца ключа электронной подписи.
8.9. Для целей настоящего Договора под владельцем ключа электронной подписи понимается физическое лицо, на имя которого Удостоверяющим центром выпущен квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи (далее – Сертификат) и выданы ключ электронной подписи и ключ проверки электронной подписи, которое имеет возможность подписывать электронные документы, и данные о котором внесены в Сертификат юридического лица или индивидуального предпринимателя (иного хозяйствующего субъекта) наряду с наименованием этого юридического лица или индивидуального предпринимателя (иного хозяйствующего субъекта).
8.10. При подписании электронного документа ЭЦП не единоличным исполнительным органом, указанным в Едином государственном реестре юридических лиц, а представителями по доверенности Покупатель обязан предварительно представить Продавцу доверенность, соответствующую определенным Продавцом требованиям, содержащую полномочия представителя на совершение сделок и (или) осуществление иных юридически значимых действий, составляющих содержание подписываемых электронных документов (в том числе посредством направления Продавцу через систему ЭДО сканированного электронного образа доверенности, подписанного ЭЦП единоличного исполнительного органа Покупателя). В случае неисполнения Покупателем, предусмотренного настоящим пунктом обязательства, подписант Стороны, подписавшей документ ЭЦП, считается ненадлежащим, а документ не подписанным.
8.11. Сторона вправе после направления электронного документа посредством ЭДО и до подписания его другой Стороной направить уведомление об отмене подписания электронного документа. В таком случае электронный документ не является подписанным и не влечет правовых эффектов для Сторон.
8.12. Если Сторона в течение 3 (трех) рабочих дней после получения электронного документа посредством ЭДО не подписала электронный документ и не направила другой Стороне отказ от подписания электронного документа, такой электронный документ считается подписанным Сторонами.
8.13. Для целей применения ссылок на Договор в качестве его даты как реквизита документа надлежит использовать дату документа, указанную в тексте Договора, безотносительно соответствия этой даты дню фактического заключения Договора.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Продавец:

ИНН / КПП

	Юр. адрес:

	р/с

	в

	К/с            БИК

	Адрес электронной почты:

	Покупатель:

	ИНН  / КПП

	Юр. адрес:

	р/с

	в

	К/с /  БИК
Адрес электронной почты:

Приложения:
Приложение № 1 – Спецификация;
Приложение № 2 – Образец Акта приема-передачи

	Продавец
	Покупатель

	______________________

	______________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1
К Договору купли-продажи
№ _______ от __________
Спецификация
Продавец
{Адрес}

Покупатель
{Адрес}

	Товар
	Количество
	Ед.
	Цена с НДС,
за единицу
руб.
	Сумма с НДС, руб.

[bookmark: _Hlk531554966]

	шт.

	Итого:

	В том числе НДС

1. Характеристики:
- Бывший в эксплуатации, в состоянии «как есть»

- для оборудования:
-  Год Выпуска
- Год Ввоза В_РФ
- СтранаПроизводитель
- Предприятие Изготовитель

- данные спидометра или счетчика моточасов

Комплектация:

	Продавец
	Покупатель

	______________________

	______________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 2
К Договору купли-продажи
№           от
ОБРАЗЕЦ
АКТ
приема-передачи
к Договору купли-продажи
№ _____

	г. _____
	«____» ________________20__ г.

_____, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________, действующего на основании ______, с одной стороны, и
_____, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________, действующего на основании _____, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
Подписали настоящий Акт приема-передачи к Договору купли-продажи № ____ о нижеследующем:

1. Продавец передал Покупателю, а последний принял от Продавца товар:

	Товар
	Количество
	Ед.
	Цена с НДС,
за единицу
руб.
	Сумма с НДС, руб.

	Итого:

	В том числе НДС

1. Характеристики:
· Бывший в эксплуатации, в состоянии «как есть»

Комплектация:

1. Место передачи: _________
1. Покупатель ознакомлен с имеющимися недостатками Товара. Товар соответствует ожиданиям Покупателя, требованиям к его состоянию и комплектации, предусмотренным Договором купли-продажи № _____
1. Продавец передал, а Покупатель принял документы, предусмотренные Договором купли-продажи № ______ и необходимые для эксплуатации и/или регистрации в уполномоченных органах.
1. Стороны не имеют друг к другу претензий по состоянию, качеству и комплектности Товара
1. Настоящий Акт составлен в «___» экземплярах – по одному экземпляру для Продавца и Покупателя, «_____» – в регистрирующие органы.

	Продавец
	Покупатель

	_____________________
	_____________________

	______________________
______________________
	______________________
______________________

	М.П.
	М.П.

Согласовано:

	Продавец
	Покупатель

	______________________

	______________________

	М.П.
	М.П.

2